П Р О Т О К О Л

заседания Общественной палаты города Нижнего Новгорода третьего созыва

г. Нижний Новгород

11 ноября 2025 года                                                                                                          №16

Председатель: Горин Сергей Александрович – главный советник Губернатора

Нижегородской области, Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

Присутствовали:

№ Ф.И.О. участника Должность

1.  Шалабаев

Юрий Владимирович

Глава города Нижнего Новгорода

2.  Чинцов Евгений

Александрович

Председатель городской Думы города Нижнего

Новгорода

3.  Анисимов

Владимир Андреевич

Заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода

4.  Кондырева

Ирина Александровна

Заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода

5.  Штоян

Артур Варужанович

Директор департамента социальных коммуникаций

и молодежной политики администрации города

Нижнего Новгорода

6.  Кормщиков

Даниил Андреевич

Первый заместитель директора департамента

социальных коммуникаций и молодежной

политики администрации города Нижнего

Новгорода

7.  Рябов

Геннадий Петрович

Советник главы города Нижнего Новгорода,

Почетный гражданин Нижнего Новгорода

8.  Умяров

Ринат Анвярович

Депутат городской Думы города Дзержинска

 Члены Общественной палаты города Нижнего Новгорода третьего созыва

9.  Антипов

Александр Валерьевич

Директор РА «Река»

10.  Балакин

Василий Александрович

Заведующий адвокатской конторой №13

Нижегородской областной коллегии адвокатов

11.  Беляев

Алексей Сергеевич

Директор ассоциации рестораторов Нижегородской

области

12.  Буланов

Андрей Сергеевич

Председатель НРОО культурно, социальнотрудовой

реабилитации инвалидов опорников и колясочников

«Инватур»

13.  Бурнин

Сергей Петрович

Заместитель директора ЧОУ ДПО «Нижегородского

института экономического развития»

14.  Вовк

Андрей Алексеевич

Журналист

15.  Горячев

Сергей Александрович

Эксперт управления защиты активов АО

«Атомстройэкспорт» госкорпорации «Росатом»

16.  Доронин

Сергей Александрович

Управляющий филиалом «Нижегородский»

Акционерного общества «Московское

протезноортопедическое предприятие»

17.  Ланская

Лилия Васильевна

Координатор социальных проектов БФ «Купно за

едино»

18.  Моторина

Лариса Юрьевна

Директор Государственного ордена Почета музея

А.М. Горького

19.  Пермяков

Роман Олегович

Индивидуальный предприниматель

20.  Ризатдинов

Айдар Марсович

Начальник штаба регионального отделения ВВПОД

«ЮНАРМИЯ» Нижегородской области

21.  Сторонкин

Михаил Николаевич

Протоиерей, руководитель отдела культуры

Нижегородской епархии

22.  Судьин

Сергей Александрович

Заведующий кафедрой общей социологии и

социальной работы ФГАОУ ВО «ННГУ им. Н.И.

Лобачевского», доктор социологических наук,

профессор

23.  Тараканов

Михаил Львович

Председатель межрегиональной общественной

организации «Ветераны боевых действий»

24.  Трефилова

Любовь Александровна

Координатор Нижегородского регионального

отделения ВОД «Волонтеры-медики»

25.  Ферапонтова

Екатерина Игоревна

Директор Благотворительного фонда помощи детям

с Расстройством Аутистического Спектра «Время

РАСсвета»

26.  Шарафутдинов

Тимур Наилевич

Исполнительный директор общественной

организации «Региональная национально-

культурная автономия татар Нижегородской

области»

27.  Шарова

Александра Лориевна

Генеральный директор автономной некоммерческой

организации культуры «Нескучный Нижний»

28.  Шумакова

Ольга Николаевна

Председатель НРОО СРНК «Содружество

Славянских Народов»

29.  Шухрин

Сергей Дмитриевич

Председатель совета Нижегородской региональной

общественной организации «Поисково-

спасательный отряд «Волонтёр»

1. «Об итогах работы Общественной палаты города Нижнего Новгорода

третьего созыва»

(докл. С.А. Горин)

Решили:

1.1. Принять отчет о работе Общественной палаты города Нижнего Новгорода

третьего созыва

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель Общественной палаты

города Нижнего Новгорода

третьего созыва

С.А. Горин